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San Salvador, 15 de octubre de 2015. 
 

 
Señores Participantes 

Licitación Nº 007/2015 

Presente 
Notificación de Aclaraciones Nº 1  

 
Estimados Señores: 

 
En relación al proceso de Licitación Bases Nº007/2015, proceso Adquisición de 

Servidores para Cubrir las necesidades de nuevos Servicios de la Universidad de El 
Salvador , se han realizado las siguientes preguntas:  

 
Pregunta Nº 1: 

¿Cantidad de servidores a comprar?  
  

Respuesta a la Pregunta Nº 1: 
Se ha realizado la Modificación Nº1 a las bases de licitación la cual puede ser 

consultada en el área de licitaciones del proceso Nº007/2015 de la página 

electronica www.oeielsal.org  
 

Pregunta Nº 2: 
¿Qué software van a instalar en los servidores? 

 
Respuesta a la Pregunta Nº 2: 

OPEN STACK 
 

Pregunta Nº 3: 
¿Van a necesitar los servicios de instalación y configuración?  

 
Respuesta a la Pregunta Nº 3: 

No, para los servidores 
 

Pregunta Nº 4: 

¿Quieren que los servidores tengan tarjetas de gigabit o 10gb? 
 

Respuesta a la Pregunta Nº4: 
1 tarjeta de red a 10 gbps con minigibit incluido 

 
Pregunta Nº5: 

¿Solicitan 1 tarjeta de fibra de 10 Gbps de 2? Aclarar si lo que se necesita es una 
tarjeta de red con dos puertos 10 Gbps con su respectivo SFP+ con soporte para 

iSCSI 
 

Respuesta a la Pregunta Nº5: 
1 tarjeta de red a 10 gbps con minigibit incluido 
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Pregunta Nº6: 

¿Solicitan: Garantía mínima de 3 años? Aclarar qué tipo de garantía se necesita.  

Por ejemplo 8x5, 7x24, misión crítica. 
 

Respuesta a la Pregunta Nº6: 
Garantía mínima por defectos de fábrica. 

 
Pregunta Nº7: 

En página 9, numeral 1.8. Período de contratación, tiempo de entrega y lugar de 
entrega de los bienes, solicitan que el tiempo de entrega no debe ser mayor a 30 

días calendario, posterior a la firma del contrato. 
Por lo anterior solicitamos ampliar el plazo de entrega a 60 días calendario, ya que 

por la complejidad de los equipos, los cuales no son producidos en este país y 
tienen que ser importados, se necesita más tiempo para cumplir con el suministro 

e instalación de los equipos. 
 

Respuesta a la Pregunta Nº7: 

El periodo de contratación es contemplado por el periodo de entrega el cual no 
deberá ser mayor de 30 días calendario posterior a firma del contrato y emisión de 

la orden de inicio emitida por la OEI para los equipos, más cuatro meses de 
vigencia de la garantía del contrato. El lugar de entrega de los bienes objeto de 

este proceso será en la Universidad de El Salvador, ubicada en: Final 25 Avenida 
Norte, Ciudad Universitaria, San Salvador, El Salvador. 

 
Atentamente, 

 
 

Área de Operaciones 
Organización de Estados Iberoamericanos 

Para la Educación, la Ciencia y la Cultura. 
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